
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Somma Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

776 30/08/2024 5 0

Oggetto: 

PR Campania FSE+ 2021/2027 Priorita' 1 Occupazione Obiettivo Specifico ESO 4.3 Azione 
1.c.2. Avviso pubblico Misure di conciliazione famiglia - lavoro. Nomina commissione di 
valutazione

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con il Regolamento (UE) n. 1060 del 24 giugno 2021 il Parlamento europeo e il Consiglio hanno approvato

le disposizioni comuni al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di
coesione,  al  Fondo  per  una  transizione  giusta,  al  Fondo  europeo  per  gli  affari  marittimi,  la  pesca  e
l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al
Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica
dei visti;

b) il Regolamento (UE) n. 1057 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del Consiglio istituisce il Fondo
sociale europeo Plus (FSE+) e abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;

c) con Delibera della Giunta Regionale n. 489 del 12/11/2020 è stato adottato il "Documento Regionale di
Indirizzo Strategico" periodo di programmazione 2021/2027;

d) la  Commissione  europea  con  Decisione  n.  C  (2022)6831  del  20  settembre  2022  ha  approvato  il
Programma Regionale "PR Campania FSE+ 2021-2027" per il sostegno del Fondo sociale europeo plus
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Campania
in Italia CCI 2021IT05SFPR003, del valore complessivo di € 1.438.496.089,00 di cui € 1.006.947.262,00 in
quota UE;

e) con DGR n. 629 del 29 novembre 2022 è stato istituito il Comitato di Sorveglianza per il PR Campania
FSE+ 2021-2027; 

f) con Decreto Dirigenziale n. 15 del 13 febbraio 2023, l’Autorità di Gestione del PR Campania FSE+ 2021-
2027 ha preso atto della “Metodologia e criteri di selezione delle operazioni” del PR Campania FSE+
2021- 2027 approvati dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 24/01/2023;

g) con Deliberazione di  Giunta n.374 del 29/06/2023 è stato approvato il  sistema di gestione e controllo
(SI.GE.CO.) del PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027;

PREMESSO, altresì, che
a) con  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  24  del  17/01/2024  ad  oggetto  “Progetto  della  Regione

Campania  per  la  famiglia  e  la  natalità”  sono  state  programmate  risorse  finalizzate  all’attivazione  di
interventi in favore delle famiglie e per promuovere la natalità;

b) tra gli interventi di sostegno in favore delle famiglie approvati con la soprarichiamata Deliberazione, sono
state previste misure volte al rafforzamento delle iniziative di welfare aziendale e di conciliazione dei tempi
di vita e di lavoro delle donne ampliando l’offerta dei servizi e la loro accessibilità;

c) con  Decreto  Dirigenziale  n.  76  del  09.02.2024,  rettificato  con  D.D.  n.  183  del  12.03.2024,  è  stato
approvato  l’Avviso  pubblico  “Misure  di  conciliazione  famiglia  -  lavoro”,  per  l’acquisizione  di  proposte
progettuali volte al rafforzamento delle iniziative di welfare aziendale e di conciliazione dei tempi di vita e di
lavoro delle donne;

d) l’Avviso pubblico approvato con DD n. 183 del 12.03.2024, all’art. 8 “procedure di individuazione delle
proposte progettuali” prevede che un’apposita Commissione di valutazione, composta da un Presidente e
tre componenti, nominata con provvedimento del Direttore Generale della DG 50 05, valuti le proposte
progettuali;

DATO ATTO, dall’istruttoria dei competenti uffici regionali, che
a) sono  pervenute  alla  Direzione  Politiche  Sociali  e  Socio-Sanitarie,  a  mezzo  PEC  all’indirizzo

misurediconciliazione@pec.regione.campania.it, n. 75 proposte progettuali;
b) il giorno 04.07.2024, ai sensi dell’art. 6 della Legge 241 del 07/08/1990 e ss.mm.ii., nell’ottica del  favor

partecipationis, è stato attivato il soccorso istruttorio per consentire di emendare errori e/o omissioni nella
documentazione prodotta;

c) sono pervenute le integrazioni alle proposte progettuali nei tempi concessi;
d) è necessario procedere alla valutazione delle proposte progettuali  pervenute e, a tal  fine, nominare la

Commissione ai sensi del citato avviso approvato con DD n. 183/2024;

RITENUTO pertanto



a) di  dover  nominare  tra  i  dipendenti  della  D.G.  Politiche Sociali  e  Socio-Sanitarie,  alla  luce dei  relativi
curricula, i seguenti componenti della Commissione di valutazione, come di seguito precisato: 

 la Dott.ssa Caterina Borrelli, con funzioni di Presidente; 

 la Dott.ssa Sonia Belvedere, con funzioni di segretario;

 la Dott.ssa Anna Tiberio, funzionario;

 la Dott.ssa Maria Luisa Vacca, funzionario;
b) di dover precisare che l’attività di cui trattasi rientra nell’ambito dei doveri d’ufficio, pertanto la stessa viene

resa a titolo gratuito;
c) di notificare il presente Decreto ai designati componenti della commissione di valutazione;

VISTI

 la normativa e le deliberazioni indicati in premessa al presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportati; 

 la D.G.R. n. 40 del 29/01/2024 di prosecuzione dell’incarico di Direttore Generale ad interim per le 
Politiche Sociali e Socio-Sanitarie alla dott.ssa Maria Somma 

Alla  stregua  dell'istruttoria  compiuta  dal  Funzionario  Responsabile  del  Procedimento  titolare  di  incarico  di
particolare  responsabilità  conferito  con  nota  prot.  n.  12371  del  11/01/2022  incardinato  presso  la  Direzione
Generale 50 05 per le Politiche sociali e sociosanitarie, sulla base della quale è resa dichiarazione di regolarità
dal Direttore Generale 

DECRETA

per quanto esposto in narrativa che s’intende qui integralmente riportato:
1. di nominare tra i dipendenti della D.G. Politiche Sociali e Socio-Sanitarie, alla luce dei relativi curricula, i

seguenti componenti della Commissione di valutazione, come di seguito precisato: 

 la Dott.ssa Caterina Borrelli, con funzioni di Presidente; 

 la Dott.ssa Sonia Belvedere, con funzioni di segretario;

 la Dott.ssa Anna Tiberio, funzionario;

 la Dott.ssa Maria Luisa Vacca, funzionario;
2. di precisare che l’attività di cui trattasi rientra nell’ambito dei doveri d’ufficio, pertanto la stessa viene resa a

titolo gratuito;
3. di notificare il presente Decreto ai designati componenti della commissione di valutazione;
4. di  trasmettere  il  presente  Decreto  provvedimento  al  Responsabile  della  Programmazione  Unitaria,

all’Autorità di Gestione FSE, alla Segreteria di Giunta per la registrazione, all’Ufficio competente per la
pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente/Regione Casa di Vetro del sito istituzionale 

   


